Правительство Республики Таджикистан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Порядке регистрации мобильных средств электрической связи и определение функций государственной системы идентификации мобильных средств электрической связи
В соответствии со статьей 6 Закона Республики Таджикистан "Об электрической связи" Правительство Республики Таджикистан постановляет:

1. Утвердить Порядок регистрации мобильных средств электрической связи и определение функций государственной системы идентификации мобильных средств электрической связи (прилагается).

2. Регистрацию мобильных средств электрической связи производить по международным идентификаторам мобильных средств электрической связи в системе регистрации мобильных средств электрической связи (далее - система) в нижеследующие сроки:

- с момента внедрения системы в течение 3 месяцев на пилотной основе бесплатно в автоматическом режиме путем подключения (активизации) к сетям операторов мобильной связи;

- с момента окончания автоматической регистрации в течение 6 месяцев на пилотной основе бесплатно через единый портал или другими способами, указанными в прилагаемом Порядке;

- с момента окончания бесплатной регистрации на платной основе в порядке установленном Законом Республики Таджикистан "Об электрической связи" и прилагаемым Порядком.

3. Службе связи при Правительстве Республики Таджикистан в целях реализации настоящего Порядка до 1 июня 2020 года с привлечением частных инвестиций определить оператора системы согласно законодательству Республики Таджикистан.

4. Службе связи при Правительстве Республики Таджикистан, Таможенной службе при Правительстве Республики Таджикистан и соответствующим министерствам и ведомствам до 1 августа 2020 года привести свои отраслевые нормативные правовые акты в соответствие с требованиями настоящего постановления.

5. Службе связи при Правительстве Республики Таджикистан и Комитету по телевидению и радио при Правительстве Республики Таджикистан совместно с мобильными компаниями Республики Таджикистан обеспечить проведение широкой разъяснительной работы среди населения.

Председатель

Правительства Республики Таджикистан Эмомали Рахмон

г. Душанбе,

от 31 марта 2020 года, №208